Denique tres primi adolescentes eam oratiunculam laudant, dum locus ex Ciceronis libro primo de oratore exprimitur.

1. Quid tacetis? Nihil vos et elegans et iucunda oratio conmovit?⁴³
2. Immo vero utrumque ipse attendo. Mirabar enim et verborum cursum et vim.⁴⁴ (...)
3. Ego certe sic sum ea oratione delectatus, tam vero mihi brevis visa est, sic evolavit, ut cum eius vim concitationemque aspexerim, vestigium ingressumque vix viderim. Sed ea certe vestigia quae reliquit, ea in pectore reliquit meo non pulsa leviter; quam me, bone Deus, Virginis amor accendit et inflammat! quam vellem dignum me reperiri, qui aliquando aliquid ederem tantae Virginis obsequio dignum! Duc nos, obsecro te, ad socios, ut haec fiat quam optamus colendae Virginis conspiratio.⁴⁵

In dialogi fine eidem adolescentes una cum aliis iuvenibus Virginis Mariae Congregationem inire Hispanico sermone constituunt.

joaquin.pascual@uca.es

⁴³ quid tacetis? nihilne vobis CIC. *de orat.* 1.161 · iucundi et elegantis QUINT. *inst.* 5.13.48 · iucunda... oratio CIC. *epist.* 3.1.2 *et alibi* · perelegans... oratio CIC. *Planc.* 58

⁴⁴ immo vero ipse CIC. *Verr.* 2.4.92 · cursus verborum CIC. *de orat.* 1.161 · verborum vim CIC. *fat.* 20 · verborum vis CIC. *Caecin.* 58 *et alibi* · cursus... vis CIC. *rep.* 6.18 · verborum... cursus... vis QUINT. *inst.* 10.7.14

⁴⁵ ea *correxi* : N. *ut videtur H* · bone *correxi* : bone *H*
admodum delectatus sum eius oratione CIC. *fin.* 2.3 · sic evolavit oratio, ut eius vim et incitationem aspexerim, vestigia ingressumque vix viderim CIC. *de orat.* 1.161 · vestigia... reliquit CIC. *Verr.* 2.4.97 · bone deus SCRIB. LARG. 84 · boni di PLAUT. *Pseud.* 937 · dei boni CIC. *Att.* 14.21.2 *et alibi* · amore tandem inflammati CIC. *de orat.* 1.196 · amor... accendit SEN. *epist.* 9.11 · inflammat et accendit AUG. *serm.* 361.1599 · quam vellem... me... ! CIC. *epist.* 10.28.1 · dignum... edere CIC. *de orat.* 1.120 *et alibi* · duc nos sodes TER. *Phorm.* 103 · obsecro te CIC. *Phil.* 11.20